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Spørgsmål nr. 253 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Ministeren bedes redegøre for, i hvilket omfang politiet pa-
truljerer til fods på Vesterbro og i den forbindelse redegøre 
for udviklingen i denne indsat på månedsbasis i perioden juli 
til december 2009.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet 

følgende udtalelse fra Rigspolitiet, hvortil der henvises:

”Københavns Politi har henvist til besvarelsen af spørgsmål 
nr. 1284 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, hvor indsat-
sen med politipatruljering til fods på Indre Vesterbro er nær-
mere beskrevet.

Som det fremgår af besvarelsen, havde Københavns Politi i 
en periode fra efteråret 2008 til begyndelsen af 2009 iværksat 
en særlig målrettet indsats med politipatruljer til fods i områ-
det omkring Viktoriagade og Abel Cathrines Gade på Vester-
bro, idet et stort antal narkomaner mv. skabte utryghed, uro 
og uorden i området. I samarbejde med beboerne og Køben-
havns Kommune blev der således fokuseret på problemerne, 
hvilket medførte en forbedring af situationen.

På den baggrund blev den målrettede indsats med fodpatrul-
jer nedjusteret, så den fortsatte synlige og præventive indsats 
overgik til Lokalpolitiet Indre By, Station City.

I august 2009 blev der igen iværksat en særlig målrettet ind-
sats med uniformerede fodpatruljer i området omkring Helgo-
landsgade, Halmtorvet, Kvægtorvsgade og området ved 
Øksnehallen, idet narkomaner mv. på ny skabte problemer 
med kriminalitet, utryghed og uro i området til gene og ulem-
pe for beboere og erhvervsdrivende.

Københavns Politi har oplyst, at den nævnte særligt målrette-
de indsats med uniformerede fodpatruljer i området omkring 
Helgolandsgade, Halmtorvet, Kvægtorvsgade og området ved 
Øksnehallen fortsat pågår, og at der også i 2010 vil blive fo-
kuseret på den politimæssige indsats på Indre Vesterbro med 
henblik på at opretholde den positive udvikling i området.”


